ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THÁP MƯỜI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-XDCB

V/v bố trí cống để cấp nước phục

vụ nông nghiệp địa phương

Tháp Mười, ngày       tháng     năm 2023

Kính gửi: Sở Giao thông vận tải tỉnh Đồng Tháp

Thực hiện Công văn số 721/NNCNC-TH ngày 16/10/2023 của Trung tâm

Ứng dụng nông nghiệp công nghệ cao về việc bố trí cống để cấp nước phục vụ

nông nghiệp địa phương.

Qua khảo sát hiện trạng và hồ sơ thiết kế tại vị trí đấu nối giữa tuyến ĐT

857 với đường nhánh vào cầu kênh An Phong - Mỹ Hòa cắt ngang mương nước

tưới, tiêu cho 38,52ha đất sản xuất lúa tại lô 11 thuộc Trại thực nghiệm nông

lâm nghiệp Động Cát không có cống ngang đường để dẫn nước tưới, tiêu từ

trạm bơm vào ruộng.

Để đảm bảo cung cấp nước tưới, tiêu từ trạm bơm vào phục vụ cho

38,52ha đất sản xuất lúa tại lô 11 thuộc Trại thực nghiệm nông lâm nghiệp Động

Cát. Ủy ban nhân nhân huyện Tháp Mười kính đề nghị Sở Giao thông vận tải bổ

sung cống tròn bê tông ly tâm D1000(mm) ngang đường nhánh vào cầu kênh An

Phong - Mỹ Hòa đấu nối với tuyến ĐT 857 thuộc ấp Mỹ Tây 3, xã Mỹ Quý,

huyện Tháp Mười, tỉnh Đồng Tháp.

Rất mong được sự xem xét, chấp thuận của Sở Giao thông vận tải tỉnh

Đồng Tháp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- LĐVP;

- Lưu: VT, NC/XDCB.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Công Phủ

		2023-11-03T05:53:35+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-03T09:23:22+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-03T09:23:23+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-03T09:23:23+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-03T09:23:24+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!